---

III. Statius pollio suo Salutem A

EPIST. 1 hac *M<sup>a</sup>*, haec *M* 3 temerantem *M*, corr. *c m*

4 in Surrentino tuo *Phillimore* 5 expertus sis *scripsi*,  
expaueris *MA*, exposcas *Madeig* 6 illius *M*, illo *Krohn*, an  
i(n)timo? penetrali *MA*, penetralia *Parm.*, penetrale *Pol.*  
7 et *M*, uel *malim* 8 omnis *MA*, omnes a 10 te ante te-

mum limen eius Hercules Surrentinus aperit, quem  
 in litore tuo consecratum, statim ut uideram, his 12  
 uersibus adoraui. sequitur libellus, quo splendidissi-  
 mum et mihi iucundissimum iuuenem Maecium Ce-  
 lerem, a sacratissimo Imperatore missum ad legio-  
 nem Syriacam, quia sequi non poteram, sic prose- 16  
 cutus sum. Merebatur et Claudi Etrusci mei  
 pietas aliquod ex studiis nostris solacium, cum lu-  
 geret ueris (quod iam rarissimum est) lacrimis se-  
 nem patrem. Earinus praeterea, Germanici nostri 20  
 libertus, scit quamdiu desiderium eius moratus sim,  
 cum petisset ut capillos suos, quos cum gemmata  
 pyxide et speculo ad Pergamenum Asclepium mit-  
 4 tebat, uersibus dedicarem. Summa est ecloga, 24  
 qua mecum secedere Neapolim Claudiam meam  
 exhortor. hic, si uerum dicimus, sermo est, siqui-  
 dem securus, ut cum uxore, et qui persuadere malit  
 quam placere. huic praecipue libello fauebis, cum 28  
 scias hanc destinationem quietis meae tibi maxime  
 intendere meque non tam in patriam quam ad te  
 secedere. uale.

---

stem add. *Bachrens*, Habuerat <Herculem> quidem malui (cf. II 2,  
 23 sq.) 14 et mihi iucundissimum *M*, om. *a*, add. *A* — me-  
 cium *MA\**, corr. *z* 19 iam rariss. *Bachrens*, amarissimum *M*,  
 rariss. *z* 20 Ierinus *Ma*, earinus *A* 21 et eius et seit (*h. e.*  
*'testis est'*, ut ap. *Verg. A. XI* 259 al.) vindicauit *Housman*  
 22 quos cum *M<sup>2</sup>* in *mg.*, quosecumque *M* 26 dici uis *Bursian*  
 siquidem *scripsi*, equidem *M*, et quidem *Markl.*, a te quidem *Phil-*  
*limore* 31 VALE litteris miniatis *M*, om. *a*, add. *A*

## I.

## HERCVLES SVRRENTINVS.

Intermissa tibi renouat, Tirynthie, sacra  
 Pollius et causas designat desidis anni,  
 quod coleris maiore tholo nec litora pauper  
 nuda tenes tectumque uagis habitabile nautis, 4  
 sed nitidos postes Graisque effulta metallis  
 culmina, ceu taedis iterum lustratus honesti  
 ignis ab Octaea concenderis aethera flamma.  
 uix oculis animoque fides, tunc ille reclusi  
 liminis et paruae custos inglorius arae? 8  
 unde haec aula recens fulgorque inopinus agresti  
 Aleidae? sunt fata deum, sunt fata locorum.  
 o uelox pietas! steriles hic nuper harenas,  
 adsparsum pelago montis latus hirtaque dumis 12  
 saxa nec ulla pati faciles uestigia terras  
 cernere erat. quaenam subito fortuna rigentes  
 ditauit scopulos? Tyrione haec moenia plectro  
 an Getica uenere lyra? stupet ipse labores 16  
 annus, et angusti bisseno limite menses  
 longaeuum mirantur opus. deus attulit arces  
 erexitque suas atque obluctantia saxa 20